
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  СЕЛА  ДУБОВОЕ» 

(МБОУ «СОШ с.ДУБОВОЕ») 

Молодежная ул., д.2, с.Дубовое, Южно-Курильский район, Сахалинская область, Россия,  

694502,  тел (42455) 24-3-15, факс (42455) 24-3-15, эл.адрес.: shkola_dubovoe@mail.ru 

ОКПО 73987474, ОГРН 1036506400237 

ИНН/КПП 6518006796/651801001 

 

 

П Р И К А З 

31.08.2023                                                                                           № 247.1 -  ОД                                       

 

О внесении изменений в ООП НОО в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести и утвердить изменения в основную образовательную 

программу начального общего образования на 2022 – 2026 годы (далее – 

ООП НОО), утвержденную приказом директора школы от 31.08.2022 № 260 

– ОД:  

1.1. В содержательный раздел ООП НОО в п. 2.2. Программы 

отдельных учебных предметов, курсов включить рабочие программы курсов 

внеурочной деятельности:  

«Разговоры о важном»  

согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

1.2. В организационный раздел ООП НОО в п. 3.1.1. включить План 

внеурочной деятельности согласно приложению 2 к настоящему приказу.  

2. Заместителю директора Зачесовой Е.А. обеспечить реализацию ООП 

НОО с учетом внесенных изменений.  

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности начального 

общего, основного общего и среднего общего образования на 2023 – 2024 

учебный год согласно приложению  

3. 1. Ответственность за размещение настоящего приказа в форме 

электронного документа на официальном сайте школы в разделе «Сведения 

mailto:shkola_dubovoe@mail.ru


об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

01.09.2023 оставляю за собой.  

4. Заместителю директора Зачесовой Е.А. ознакомить с настоящим 

приказом педагогических работников под подпись.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

  

Директор школы                                                                                  А.С. Мокина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1  

к приказу директора МБОУ «СОШ  

с.Дубовое» 

 от 31.08.2023 № 247.1 - ОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу директора МБОУ «СОШ  

с.Дубовое» 

 от 31.08.2023 № 247.1 - ОД 

 

 

 

3.1.1. ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

3.2.1. Пояснительная записка 

 

План внеурочной деятельности начального общего образования составлен в соответствии:   

- с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373;   

- СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 

для человека факторов среды обитания», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.01.2021 № 2;   

- примерной основной образовательной программой начального общего образования (одобрена решением 

федерального учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 08.04.2015 № 1/15); 

  индивидуальными особенностями и потребностями обучающихся. 

 

Количество часов, выделяемых на внеурочную деятельность, за четыре года обучения на этапе начальной школы 

составляет 135 часов, что не превышает максимального допустимого объема – 1350 часов. Количество недель, отведенных 

на внеурочную деятельность составляет: 33 недели – в 1-ом классе, 34 недели – во 2-4-х классах. Недельный объем 

внеурочной деятельности равен 1 часу – в 1 классе, во 2 классе – 1 час, в 3 классе – 1 час, в 4 классе - 1 час.



3.2.1.1. Состав и структура направлений, формы организации,  

объем внеурочной деятельности начального общего образования 
Направление развития личности Формы организации 

внеурочной деятельности 

Класс/ Объем внеурочной деятельности, час 

1 2 3 4 Всего 

Наименование Структура и 

состав 

неделя год неделя год неделя год неделя год неделя год 

1. ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ 

Общеинтел 

лектуальное 

Воспитательные 

мероприятия 

Интеллектуальные игры, 

квесты, викторины, диспуты, 

проектная и 

исследовательская 

деятельность, предметные 

недели, конкурсы, 

олимпиады, конкурсы, 

концерты, торжественные 

собрания 

          

Организационная 

деятельность 

Классные часы, собрания           

Курсы            

           

Духовно - 

нравственное 

Воспитательные 

мероприятия 

Концерты, тематические 

вечера, беседы, экскурсии, 

выставки творческих работ, 

конкурсы, концерты, 

торжественные собрания 

          

Организационная 

деятельность 

Классные часы, собрания           

Курсы Разговоры о важном 1 33 1 34 1 34 1 34 4 135 

           

Спортивно-

оздоровите льное 

Воспитательные 

мероприятия 

Экскурсии, 

физкультминутки, 

тематические учения и 

тренировки, занятия в 

          



спортивном зале и на свежем 

воздухе, беседы, 

соревнования, подвижные 

игры, конкурсы, концерты, 

торжественные собрания 

Организационная 

деятельность 

Классные часы, собрания           

Курсы            

           

Общекультурное Воспитательные 

мероприятия 

Беседы, экскурсии, 

посещение концертов, 

выставок, театров, создание 

творческих проектов, 

выставки детских рисунков, 

поделок и творческих работ 

учащихся, конкурсы, 

концерты, торжественные 

собрания 

          

Организационная 

деятельность 

Классные часы, собрания           

Курсы            

           

Социальное Воспитательные 

мероприятия 

Беседы, предметные недели, 

проектная деятельность, 

выпуск школьной газеты, 

благотворительные акции, 

конкурсы, олимпиады, 

концерты, торжественные 

собрания 

          

Организационная 

деятельность 

Классные часы, собрания           

Курсы            

           



2. ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

             

ИТОГО: 1 33 1 34 1 34 1 34 4 135 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение 3  

к приказу директора МБОУ «СОШ  

с.Дубовое» 

 от 31.08.2023 № 247.1 - ОД 
 

Расписание занятий внеурочной деятельности начального общего 

образования на 2023 – 2024 учебный год 

  
№  Время 1 класс   Время 2 класс 3 класс 4 класс 

Понедельник 

1 08:45-

09:20 

Кл.час"Разговоры 
о важном" 

08:45-

09:30 

Кл.час"Разговоры 
о важном" 

  
  

2 09:40-

10:15 

  09:40-

10:25 

    
  

3 10:45-

11:20 

  10:45-

11:30 

    
  

4 11:50-

12:25 

  11:50-

12:35 

  Кл.час"Разговоры 
о важном" 

Кл.час"Разговоры 
о важном" 

5 12:45-

13:20 

  12:45-

13:30   

    

6 13:40-

14:25 

  13:40-

14:25 

      

7 14:45-

15:20 

  14:45-

15:30   
    

8 15:40-

16:15 

  15:40-

16:25 

      

Вторник 

1 08:45-

09:20 

  08:45-

09:30 

      

2 09:40-

10:15 

  09:40-

10:25 

  

  

  

3 10:45-

11:20 

  10:45-

11:30 

      

4 11:50-

12:25 

  11:50-

12:35   
    

5 12:45-

13:20 

  12:45-

13:30 

      

6 13:40-

14:25 

  13:40-

14:25 

  

  

  

7 14:45-

15:20 

  14:45-

15:30 

  
  

  

Среда 

1 08:45-

09:20 

  08:45-

09:30 

    

  

2 09:40-

10:15 

  09:40-

10:25 

    
  

3 10:45-

11:20 

  10:45-

11:30 

    
  

4 11:50-

12:25 

  11:50-

12:35 

  
  

  

5 12:45-

13:20 

  12:45-

13:30 

  
    

6 13:40-

14:25 

  13:40-

14:25 

      

Четверг 

1 08:45-

09:20 

  08:45-

09:30 

    
  

2 09:40-

10:15   
09:40-

10:25 

    
  

3 10:45-

11:20 

  10:45-

11:30       

4 11:50-

12:25 

  11:50-

12:35   
  

  

5 12:45-

13:20 

  12:45-

13:30 

      

6 13:40-

14:25 

  13:40-

14:25 

    
  

7 14:45-

15:20 

  14:45-

15:30   
    



Пятница 

1 08:45-

09:20 

  08:45-

09:30 

    

  

2 09:40-

10:15 

  09:40-

10:25   
    

3 10:45-

11:20 

  10:45-

11:30 

    
  

4 11:50-

12:25 

  11:50-

12:35 

  
  

  

5 12:45-

13:20 

  12:45-

13:30 

    
  

6 13:40-

14:15 

  13:40-

14:25   
    

7 14:45-

15:20   

14:45-

15:30   
  

  

 


		2023-10-02T17:04:40+1100
	Дубовое с.
	МОКИНА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




